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lertid ikke i noget som helst Blad eller 
paa anden Maade noget til, at 'denne Sag 
bløv benyttet , i Agitationen, og efter det 
Resultat, Valget ,fik, k '  "  jeg . heller ikke 
indse, at denne Sag kan have haft nogen 
nævneværdig Indbydelse paa Valgene. ;Jeg 
har søgt lidt Oplysning om, hvorledes 
Stemmerne faldt paa Frederiksberg og 
fordelte sig mellem den Del af Kommu- 
nalbestyrelsen, som var for Fikseringen af 
Grundskatterne, 'Qg de Partier, der var imod. 
Dét viste sig, at Vælgertallet paa Frederiks- 
berg véd det kommunale Valg var omtrent 
35,000, ög at der ved Valget stemte om- 
trent ;2 7^000.; : Af disse: 27,000 stemte langt 
over Halvdelen paa''den Liste, som repræ- 
senterer det tidligere Flertal i Kommunal- 
bestyrelsen. Men naar mari saa vil ana- 
lysere de Vælgere, der derude faldt in- 
denfor de 27,000, ser man, at et ganske 
ringe Antal indenfor disse; Vælgere har 
virkelige Grrundejerintérésser, idet der 
paa Frederiksberg kun er omtrent 3$00 
Gfruridejeridomme,; og disse ;3,500 ? er 'i Hæn- 
derne paa' højst ,1,800 Grundejere. Hvis nu 
dette Lovforslag, saaledes som det Iblev 
antydet af det ærede Medlem, der talte 
som 1 Ordfører for Mindretallet, 'skulde 
kunne føre 'til, at der 'tjehtes store For- 
muer af Grundejerne, maaf te man faa det 
Indtryk, at langt de fleste af do kommu- 
IÙde Vælgere paa Frederiksberg bestemt 
maatte være imod dét, men nu er Forhol- 
det,, at Forskellen mellem de to Lister, 
der var for eller imod Fikseringen 홢 man 
kan nok dele dem saaledes 홢, ikke var 
større end Grundejéraritallet paa Frede- 
rilcsberg, og naar man saa erindrer, at 
ikke en Gang alle disse 'Grundejere 'bor 
paa Frederiksberg, men -en Del af dem 
bor- andre Steder, specielt i København, 
vil man förstaä, at den Sag; sikkert ikke 
har den Betydning paa Fré#eriksberg i 
kommunal Henseende, ,som den : er blevet 
slaaet op til. " 

Dette kan 홢홢man; ogsaa se ad,anden Vej. 
Man kan ' se det ved at, ,geIÌnemlæse de 
Forhandlinger, der har været ført i  /Fre- 
deriksberg Kommunalbestyrelse, angaaende 
denne Sag. Planen er' vedtaget, af et Fler- 
tal, men dette ..Kar Tilslutning 'til sin 
Grundtanke fra Mindretallet, idet dette 
siger, at Grundlaget for denne Fiksering 
ög Overgang fra den 홢 tidligere Grimdtå'kst 

til Beskatning efter Ejendomsskyld med- 
fører, at Beskatningen paa Frederiksberg 
kommer til at hvile paa et langt sundere 
og1 bedre &ründläg/: end den gjorde tid- 
l igere ;men hvad de har imod, er at gaa 
med til, denne Fiksering, uden at der sam- 
tidig indføres en 'Grundvserdistigningsaf-'' 
gift. Det er i saa Henseende, at Mindre- 
tallet har forbeholdt ;sig sin Stilling. Jeg 
tror ikke, at der i denne Sal findes ret 
mange Medlemmer, 홢 der k a n  'anvise, hvor- 
ledes' man skal gaa til Gennemførelsen af 
en, Grundværdistigningsafgift: paa Frede- 
riksb erg, naar man ikke samtidig gør det 
i København. Det høje Ting saavel som 
Rig-Sda;g'éii, i Almindélighed, har forsøgt at 
beskatte 'GrÚhdværdien, paa enkelte Om- 
raader, men de Forsøg, der hidtil har væ- 
ret gjort, er ikke faldet heldigt ud, kan 
man m"gke sige, og dog tror j eg, at For- 
udsætningen for de . tidligere vedtagne 
Love om Grund værdistigningsafgift liär 
hvilet paa , et sundere Grundlag, end en 
kommunal /Grrundvserdistigningsafgift paa 
Frederiksberg vilde komme til at hvile paa, 
naar man ikke samtidig gik til en almin- 
delig Grundværdistigningsafgift og særlig 
en for København. ; 0 

Jeg kan derfor ikke indrømme Beret- 
tigelsen af at ville standse dette Lovforslag 
méd Overgang til Dagsordenen i Henhold 
til den foreslaàede Motivering, saa meget 
mindre ' som jeg heller ikke , fra den højt- 
ærede Ordfører for Mindretallet hørte no- 
gen Udtalelse om, hvilken Hindring Ved-, 
tagelséri af dette Lovforslag 'skulde lægge 
i Vejen for "en' Grundværdistigningsafgift 
paa et senere Tidspunkt; og da vi alle 
ved, at hvis vi skal til en Grundværdistig- 
ningsafgift enten 'til Staten eller Kommunen 
eller til begge, maa vi først have fastsat 
en Grundtakst, fra 'hvilken 'Grundværdien 
skal beregnes, og da den nuværende kø- 
benhavnske ikke 홢i홢 "'lige saa lidt som den 
nuværende f rederiksbergske 홢 egner sig 
til denne Grundtakst, skal  vi ind paa en 
Forandring af 'Grundtaksten i Almindelig- 
hed. Jeg mener derfor, at man véd Ved- 
tagelsen af dette Lovforslag opfylder et 
Krav, , som er fremsat af Flertallet i Fre- 
deriksberg Kommunalbestyrelse^ og som er 
blevet godkendt ved et derefter afholdt , . ' 
Kommunalvalg pg med ét Flertal, der var 
større ' end : det Flertal, der var valgt tid- 
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